DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações do Processo de Dispensa de Licitação nº
001/2015, referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM FERRAMENTA
DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE DEVERÁ: a) PERMITIR A REALIZAÇÃO
DE CONSULTA VIA INTERNET AO BANCO DE PREÇO, ATRAVES DE
LOGIN E SENHA A SEREM DISPOSIBILIZADOS PELA CONTRATADA; b)
PERMITIR A REALIZAÇÃO DE PESQUISA POR PALAVRA CHAVE, BEM
COMO A UTILIZAÇÃO DE FILTROS, TAIS COMO DATA, REGIÃO OU
UNIDADE  DE FEDERAÇÃO, ASSOCIADOS OU NÃO A UMA PALAVRA
CHAVE; c) PERMITIR O ACESSO, ATRAVES DE LINK, A PUBLICAÇÕES
OFICIAIS OU AO DOCUMENTO ORIGINAL REFERENTE AO PREÇO
INFORMADO; d) DISPONIBILIZAR FERRAMENTA QUE PERMITA A
EMISSÃO DE RELATÓRIOS/EXTRATOS DE PREÇOS COMPARATIVOS,
INFORMANDO A ORIGEM DE CADA PREÇO E OS VALORES MÁXIMO E
MINIMO OBTIDOS NA PESQUISA; e) UTILIZAÇÃO, COMO FONTE DE
PESQUISA, NO MÍNIMO, OS SÍTIOS DO COMPRASNET E DO BANCO DO
BRASIL; f) APRESENTAR INFORMAÇÕES E PREÇOS ATUALIZADOS
DIARIAMENTE PELO PERIODO DE 12 MESES., no valor total de R$ 5.900,00
(Cinco Mil e Novecentos Reais), tendo em vista o previsto no art. 24, II da Lei
nº 8.666/93 HOMOLOGA-SE a contratação em favor da(s) empresa(s) NP
CAPACITAÇÃO  E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, inscrito no CNPJ
sob o nº 07.797.967/0001-95, com sede localizada na Rua/Av. AVENIDA
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 306 SALAS 221, 222, 223, 224, 225, 226
E 227 - CEP: 80.010-130 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Curitiba/PR.

Publique-se.

Ibaiti-PR,  28 de janeiro de 2015

Roberto Regazzo.
Prefeito Municipal.

Reginaldo Leopoldo Gois.
Diretor do Dep. de Licitações e Contratos.